Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
UTFPR - CAMPUS CURITIBA

DIRETORIA GERAL - CÂMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO -

CAMPUS CURITIBA
COORD. PROG.POS-GRAD. EM TECNOLOGIA - CT
Avenida Sete de Setembro, 3165 - CEP 80230-901 -

Curitiba - PR - Brasil
Telefone: (41) 3310-4545 - www.utfpr.edu.br

Ofício nº 6/2021 - PPGTE-CT

Curitiba, 03 de março de 2021.

A(o) Sr(a).

A(o) Sr(a). Maria Sara Lima Dias

Coordenadora do PPGTE UTFPR-Campus Curitiba

Assunto:  Bolsas:  Avaliação  das  bolsas  de  projetos  de  ensino,  pesquisa,
extensão e inovação

Referência:   Caso  responda  este  Ofício,  indicar  expressamente  o  Processo  nº
23064.006821/2021-43.

Prezada Senhora,

Foi apresentada a candidatura de aluna de doutorado do PPGTE Juliana Regina
Pereira ao edital 17/2020 da PROPPG, que trata das bolsas de doutorado sanduíche
no exterior (PDSE/CAPES). A aluna apresentou a documentação exigida,
cumprindo os requisitos do edital, inclusive com a entrega do comprovante de
proficiência em língua estrangeira.

Nesses termos, recomenda-se a homologação da candidatura a referida bolsa da
aluna Juliana Regina Pereira. Esta homologação representa o resultado final da
seleção interna do PPGTE.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE BOLSAS PPGTE

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by)
MARILENE ZAZULA BEATRIZ, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
(at) 03/03/2021, às 14:09, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by)
MARIA SARA DE LIMA DIAS, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em
(at) 03/03/2021, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document
can  be  checked  on  the  website)  https://sei.utfpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 1915866  e o código CRC
(and the CRC code) 23962C31.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23064.006821/2021-43

SEI nº 1915866

Criado por marilenez, versão 2 por marilenez em 03/03/2021 14:09:09.